
· PONDĚLÍ 20. ČERVENCE 2015 - ČÍSLO 167 CENA 16 KČ 

PARDUBICKÝ 

www.pardubickydenik.cz 

Taje.mný ~no~ · 
pěti čecltů 
Chtějí je vyměnit za 
zadrženého Libanonce? ~ .. l3 '. 

Příspěvek 
na dovolenou 
Firma vám může přidat 
až 20 tisíc korun· „.12 

Studentská ulice se promění 
·Opravy univerzitní ulice přinesou :změny. Přibudou ostrůvky, zpomalovače, cyklopruhy a parkovací místa 

. . . 
Pardubice - Další razantní 
proměna se chystá na Stu
dentské ulici v Par.O.ubicích. 

' · -Po výstavbě kruhového ob
jezdu, která se uskutečnila v 
roce 2009, se od příštího pátku 
chystá kompletní .změna v ce
lé ulici. 
Změna pro řidiče bude zcela 

patrná: Zmizí parkovací mís
ta podél silnice. Místo nich se 
Univerzita Pardubice, jejímž 

areálém silnice prochází, 
chystá. vybudovat náhradní 
patkovací stání. Zároveň s vo
zovkou se opraví chodník na 
straně ulice přiléhající k bu
dově dopravní fakulty. · 

Další důležitá změna bude 
rozdělení jízdní části vozovky 
středovým pásem. V jeho stře
du bude umístěny sloupy ve
řejného osvětlení. Na nich bu
de zajímavé především to, že 

se u nich počítá i' s případnou 
montáží trolejového vedení. 

„Naším záměrem je linku 
vedoucí k univerzitě elektri
fikovat. Nebude to však dříve, 
než za dva roky,. ale rekon
strukce už využijeme k osaze
ní vhodných sloupů," uvedl 
ředitel Dopravního podniku 
města Pardubic (DPMP) To
máš Pelikán. 

Na .rekonstruované · ulici 

přibudou také dva vyvýšené 
přechody pro chodce. Kromě 
nich na řidiče čekají ještě dal
ší dva „skoky" - zpomalovací 
polštáře, jaké jsou v současné 
době například na pardubic
kém nábřeží Závodu míru ne
bo v ulici Za Pasáží. 
· Po stranách vozovky. se ob

jeví i cyklopruhy a rychlost
bude zřejmě omezena na tři- : 
cet kilometrů v hodině. 

Stavební práce také zna
menají, že linky městské hro
madné dopravy číslo 10 a 16 
budou vedeny po Hradecké 
ulici a zastávku Univerzita u 
kruhového objezdu nebudou 
obsluhovat. „Stanice Univer
zita b,ude v obou směrech na
hrazena zastávkou Polabiny, 
Hradecká," informovala 
mluvčí (DPMi>) Jitka Malin
ská. Csejk) 



Studentská ulice se promění 
20.7.2015    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (sejk)    Univerzita Pardubice     

Opravy univerzitní ulice přinesou změny. Přibudou ostrůvky, zpomalovače, cyklopruhy a parkovací 
místa 
 
Pardubice – Další razantní proměna se chystá na Studentské ulici v Pardubicích. 
 Po výstavbě kruhového objezdu, která se uskutečnila v roce 2009, se od příštího pátku chystá 
kompletní změna v celé ulici. 
 Změna pro řidiče bude zcela patrná. Zmizí parkovací místa podél silnice. Místo nich se 
Univerzita Pardubice, jejímž areálem silnice prochází, chystá vybudovat náhradní parkovací stání. 
Zároveň s vozovkou se opraví chodník na straně ulice přiléhající k budově dopravní fakulty. 
 Další důležitá změna bude rozdělení jízdní části vozovky středovým pásem. V jeho středu 
bude umístěny sloupy veřejného osvětlení. Na nich bude zajímavé především to, že se u nich počítá i 
s případnou montáží trolejového vedení. 
 „Naším záměrem je linku vedoucí k univerzitě elektrifikovat. Nebude to však dříve, než za dva 
roky, ale rekonstrukce už využijeme k osazení vhodných sloupů,“ uvedl ředitel Dopravního podniku 
města Pardubic (DPMP) Tomáš Pelikán. 
Na rekonstruované ulici přibudou také dva vyvýšené přechody pro chodce. Kromě nich na řidiče čekají 
ještě další dva „skoky“ – zpomalovací polštáře, jaké jsou v současné době například na pardubickém 
nábřeží Závodu míru nebo v ulici Za Pasáží. 
 Po stranách vozovky se objeví i cyklopruhy a rychlostbude zřejmě omezena na třicet kilometrů 
v hodině. 
Stavební práce také znamenají, že linky městské hromadné dopravy číslo 10 a 16 budou vedeny po 
Hradecké ulici a zastávku Univerzita u kruhového objezdu nebudou obsluhovat. „Stanice Univerzita 
bude v obou směrech nahrazena zastávkou Polabiny, Hradecká,“ informovala mluvčí (DPMP) Jitka 
Malinská. 
 
Region| Východní Čechy 
 
 
 

denik.cz 

Studentská ulice se promění 
20.7.2015    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice - Opravy univerzitní ulice přinesou změny. Přibudou ostrůvky, zpomalovače, cyklopruhy a 
parkovací místa. 
 
" 
 
Další razantní proměna se chystá na Studentské ulici v Pardubicích. 
 
Po výstavbě kruhového objezdu, která se uskutečnila v roce 2009, se od příštího pátku chystá 
kompletní změna v celé ulici. Změna pro řidiče bude zcela patrná. Zmizí parkovací místa podél silnice. 
Místo nich se Univerzita Pardubice, jejímž areálem silnice prochází, chystá vybudovat náhradní 
parkovací stání. Zároveň s vozovkou se opraví chodník na straně ulice přiléhající k budově dopravní 
fakulty. 
 
Další důležitá změna bude rozdělení jízdní části vozovky středovým pásem. V jeho středu bude 
umístěny sloupy veřejného osvětlení. Na nich bude zajímavé především to, že se u nich počítá i s 
případnou montáží trolejového vedení. 



 
„Naším záměrem je linku vedoucí k univerzitě elektrifikovat. Nebude to však dříve, než za dva roky, 
ale rekonstrukce už využijeme k osazení vhodných sloupů," uvedl ředitel Dopravního podniku města 
Pardubic (DPMP) Tomáš Pelikán. 
 
Na rekonstruované ulici přibudou také dva vyvýšené přechody pro chodce. Kromě nich na řidiče čekají 
ještě další dva „skoky" – zpomalovací polštáře, jaké jsou v současné době například na pardubickém 
nábřeží Závodu míru nebo v ulici Za Pasáží. Po stranách vozovky se objeví i cyklopruhy a 
rychlostbude zřejmě omezena na třicet kilometrů v hodině. 
 
Stavební práce také znamenají, že linky městské hromadné dopravy číslo 10 a 16 budou vedeny po 
Hradecké ulici a zastávku Univerzita u kruhového objezdu nebudou obsluhovat. „Stanice Univerzita 
bude v obou směrech nahrazena zastávkou Polabiny, Hradecká," informovala mluvčí (DPMP) Jitka 
Malinská." 
 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/st...ska-ulice-se-promeni-20150719-p8g3.html 
 
 

http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/studentska-ulice-se-promeni-20150719-p8g3.html

	1
	2

